АДМИНИСТРАЦИЯ   КРАСНОБОРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

                             ШАТКОВСКОГО   РАЙОНА   НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.10.2010 года                                                                                                    № 20

« Об  обеспечении  пожарной

безопасности  объектов  и  населенных

пунктов  осенне — зимний  период - 2010г.»

В  целях  предупреждения  пожаров  и  обеспечения  безопасности  людей  в  весенне- летний период  на  территории  администрации  Красноборского  сельсовета,  во  исполнение   распоряжения   главы  местного  самоуправления  Шатковского  района  руководителям  предприятий   независимо  от  их  организационно  - правовых  форм,  ответственным  за  обеспечение  пожарной  безопасности  жилищного  фонда  провести  следующие  мероприятия:

1. Разработать  планы  мероприятий   по  улучшению  противопожарного  состояния

                      объектов  и  жилищного  фонда  на  территории   администрации  Красноборского

                      сельсовета.

               2.    Провести  проверки   противопожарного  состояния  объектов  и  жилищного  фонда,

                      разработать  график   их  работы.

               3.    Организовать  обучение  населения  мерам  пожарной  безопасности.

               4.   До  20.10.2010 года  предоставить  сведения  о  проведенной  работе  и  принятых

                     мерах  в ОГПН  по Шатковскому району.

               5.   Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

                  Глава  администрации

                 Красноборского сельсовета                                                     Г.В.Новикова

   П Л А Н

                                   противопожарных мероприятий по подготовке

               объектов и жилищного фонда к эксплуатации в осеннее зимний пожароопасный период 2010 года в Администрации Красноборского сельсовета

	     Наименование

      мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	Провести проверки противопожарного состояния объектов, жилищного фонда на территории с/администрации
	         с 02.09.2010 по    20.09.2010гг.
	Директор ЖКХ

Сазанов С.М.

	Провести проверки территорий населенных пунктов и организаций. В  пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и участки, прилегающие к жилым домам очистить от сгораемого материала, сухой травы.
	           с 27.08.2010 по 27.09.2010гг.
	Землеустроитель администрации Красноборского сельсовета

Аляева В.А.

	Провести проверку противопожарного водоснабжения населенных пунктов и объектов. Принять меры по приведению их в пригодное для использования в  условиях пожара. Выполнить соответствующие указатели у водоисточников.
	с 30.09.2010 по 01.11.2010гг.
	Глава администрации

           Новикова. Г.В.

	Откорректировать списки престарелых одиноко-проживающих граждан, многодетных семей, лиц злоупотребляющих спиртными напитками.
	с 27.08.2010 по 30.03.2010гг.
	Социальный работник

администрации Кучина О.Г.

	Взять на контроль места проживания престарелых одиноких граждан, многодетных семей в которых эксплуатируются неисправимые отопительные печи и электропроводка. Провести работу по  оказанию им помощи в  ремонте печей и электропроводки.
	 с 15.04.2010 по 30.08.2010гг.
	 Социальный работник администрации Кучина О.Г.

Директор ЖКХ Сазанов С.М.

	Установить средства звуковой сигнализации в населенных пунктов.
	с 01.09.2010 по 15.09.2010гг.
	Глава администрации Новикова Г.В.

	Рекомендовать жителям установить у каждого жилого  строения бочку с водой.
	С 27.08.2010 по27.10.2010гг.
	Специалист администрации Волкова Н.Я.

	Провести сходы с жителями населенных пунктов по вопросам противопожарного состояния жилищного фонда, содержанию территории.
	           с 27.09.2010 по 15.10.2010гг.
	 Глава администрации

Новикова Г.В.

	Провести проверку боеготовности противопожарного формирования.
	            С 10.09.2010 по 14.09.2010гг.
	Старший пожарный Куницын А.В.

Глава администрации

Красноборского сельсовета                                                                             Г.В.Новикова.

РАБОТЫ

по проверке противопожарного состояния объектов и жилищного фонда на

территории администрации Красноборского сельсовета

	№

п/п
	Наименование

населенных

пунктов
	Наименование объектов
	Ответственный за проверку
	Срок исполнения

	1.
	С.Красный Бор
	   Администрация

Красноборского сельсовета
	Глава администрации Новикова Г.В.
	17.09.2010г.

	Красноборска школа
	Директор школы Степанцева И.В.
	06.09.2010г.

	Д /сад
	Заведующая Молева С.В.
	19.09.2010г.

	Дом культуры
	Директор

Грязева Н.Ю.
	19.09.2010г.

	Магазин Райпо
	Заведующая

Вагина О.А.
	20.09.2010г.

	Столова Райпо
	Заведующая

Кудяшова Л.В.
	20.09.2010г.

	Амбулатория
	Заведующая

Мамедова А.И.
	21.09.2010г.

	Магазин

«ООО Сельчанин»
	Ч.П.

Прожорин А.А.
	21.09.2010г.

	Магазин

«Продукты»
	Ч.П.

Мальчикова А.П.
	22.09.2010г.

	Павильон «Наташа»
	Ч.П.

Буланова Г.Н.
	22.09.2010г.

	Контора СПК
	Управляющий

Астапов В.Д.

	22.09.2010г.

	МТФ
	Заведующая

Ливанова А.
	23.09.2010г.

	Склады
	Кладовщица

Аляева Г.В.
	23.09.2010г.

	Мастерские
	Кучин А.Н.
	23.09.2010г.

	Пилорама
	Кучин А.Н.
	23.09.2010г.

	Жилой фонд администрации
	Директор ЖКХ Сазанов С.М.
	24.09.2010г.

	Частный сектор
	Глава администрации

Новикова Г.В.
	20.09.2010г.

	2.
	Пасьяново
	                Клуб
	Директор

Куличкова А.А.
	24.09.2010г.

	Магазин Райпо
	Заведующая

Туранова Н.А.
	23.09.2010г.

	Д /сад
	Заведующая

Локтева О.Ю.
	21.09.2010г.

	Школа
	Заведующая

Локтева О.Ю.
	21.09.2010г.

	Медпункт
	Заведующая

Сергеева С.А.
	20.09.2010г.

	Павильон «Ромашка»
	ЧП Сокова О.В.
	21.09.2010г.

	Жилой  фонд администрации
	Директор ЖКХ

Сазанов С.М.
	22.09.2010г.

	Частный сектор
	Глава администрации Новикова Г.В.
	22.09.2010г.

	МТФ
	Заведующая Лизунова А.А.
	24.09.2010г.

	3.
	Озерки
	Магазин Райпо
	Заведующая Токмакова И.Н.
	24.09.2010г.

	Жилой фонд

администрации
	Директор ЖКХ Сазанов С.М.
	24.09.2010г.

	Частный сектор
	Червяков В.А.
	24.09.2010г.

	4.
	Уланки
	Частный сектор
	Глава администрации Новикова Г.В.
	23.09.2010г.

Глава администрации

Красноборского сельсовета                                                                                  Новикова Г.В.